Sig+num Petre de Ruvira, magister de Templum. Sig+num 
Arnallus Petri, baiulo. Sig+num Raimundus Renardi. Sig+num 
Stephanus de Ripa Fort. Sig+num Pere Oleta. 

Miro sacer, qui hoc scripssit, cum litteris6 suprapositis in 
linea XI, die et anno quo supra.7

1. La segona i corregeix a.  2. q corregeix d.  3. o corregeix d.  4. includunt 
afegit a la interlínia.  5. s corregeix f.  6. l corregeix [i].  7. B acaba: Signum 
Petri literati, qui hanc cartam fideliter translatavit, cum litteris suprapositis in V linea, 
VIII kalendas septembris, et rasis et emendatis in XVIIª, anno Domini M CC XIIII, 
die et anno quod modo prefixum est (senyal).
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1142, febrer, 5
Establiment. Ramona i el seu fill Bernat Ramon estableixen a Pere 

de Cardona i als seus fills i successors la quarta part d’un hortal 
que tenen a Vic a cens d’un parell de capons per Tots Sants i amb 
la condició que hi edifiquin cases. Es paguen quatre morabatins 
d’entrada.

1295ELS PERGAMINS DE L’ARXIU COMTAL DE BARCELONA...

 A ACA, Cancelleria, pergs. Ramon Berenguer IV, carp. 36, núm. 133, 129 × 
126 mm. Bon estat de conservació.

 Cit. SHIDELER, Els Montcada, p. 164.

In Dei nomine. Ego Raimunda femina et filio meo Ber-
nardus Raimundi donamus tibi Petro de Cardona et infantibus 
tuis ac proieniei illorum quandam partem de nostro ortale, sicut 
habemus terminatum. Et est in villa Vici et in senioratu comitis 
ac Guillelmo Raimundi. Et affrontat ab oriente in ferragenale de 
Arnallo Iohanni, qui est prope palacium comittale, ab occidente in 
domibus Iohannis Bragad et in nostro ortale, a meridie in nostro 
ortale, a circea parte in ipsa carrera qua vadit ad forum. Quan-
tum ab istis affrontationibus includitur et terminatur, totum vobis 
prescriptis donamus ad habendum et possidendum omni tempore, 
et ad hedificandum ibi domos superius et inferius, ad vestram 
voluntatem, tali conditione ut per unumquemque annum reddatis 
nobis pro censu par caponum in festivitate Omnium Sanctorum. 
Pro hac vero donatione accipimus a te IIIIor morabetinos in auro. 
Si quis hoc tibi dirrumpere vel infringere temptaverit, agere non 
valeat, sed pro sola presu[m]ptionis1 causa in duplo [componat]2 
cum omni melioratione ibi facta. Et insuper hec scriptura et quod 
in ea continetur firma persistere valeat omni tempore.

Que est facta nonas februarii, anno V regni regis Lodovici 
iunioris.

Sig+num Raimunda femina, Sig+num Bernardi Raimundi, qui 
hanc donationem fecimus et firmamus firmarique rogamus.